



ID: FD4E20A9085D4

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA E SUAS SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

O Prefeito Municipal de Palmeira do Piauí - PI, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do Processo Administrativo nº 058/2025, Pregão Eletrônico nº 009/2025, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas as normas e regulamentações dispostas na Lei Federal Lei Federal nº. 14.133/21, com alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeitado todos os Princípios Administrativos, resolve **ADJUDICAR** o certame em favor da empresa R C DE SOUSA CNPJ: 36.283.298/0001-31 nos seguintes termos

LOTE I - PNEUS PARA LINHA PESADA					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PNEU 215/75R17.5 -	UND	18	R\$ 1.196,46	R\$ 21.536,28
2	PNEU 9.00-20	UND	12	R\$ 1.279,63	R\$ 15.355,56
3	PNEU 275/80 R 22-5	UND	6	R\$ 3.574,67	R\$ 21.448,02
4	PNEU 750 R16	UND	6	R\$ 1.300,67	R\$ 7.804,02
5	PNEU 10.00-20	UND	20	R\$ 2.579,00	R\$ 51.580,00
6	PNEU 265/70 R 16	UND	8	R\$ 1.396,33	R\$ 11.170,64
7	PNEU 245/70 R 16	UND	24	R\$ 1.212,77	R\$ 29.106,48
8	PNEU 225/70 R16	UND	8	R\$ 713,00	R\$ 5.704,00
9	PNEU 175/65 R14	UND	16	R\$ 631,53	R\$ 10.104,48
10	PNEU 14-00-24	UND	6	R\$ 2.589,00	R\$ 15.534,00
11	PNEU 17.5/25 L-2/G-2	UND	6	R\$ 2.354,67	R\$ 14.128,02
12	PNEU 205/65 R15	UND	8	R\$ 678,67	R\$ 5.429,36
13	PNEU 12.5/80-18	UND	2	R\$ 1.495,23	R\$ 2.990,46
VALOR TOTAL					R\$ 211.891,32

LOTE II- PNEUS PARA LINHA LEVE					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PNEU F 350 LT 265/75 R 16	UND	8	R\$ 607,71	R\$ 4.861,68
2	PNEU 110/90-17	UND	8	R\$ 490,33	R\$ 3.922,64
3	PNEU BROS 150	UND	17	R\$ 271,16	R\$ 4.609,72
4	PNEUS 17	UND	12	R\$ 461,67	R\$ 5.540,04
5	PNEUS 19	UND	12	R\$ 430,78	R\$ 5.169,36
VALOR TOTAL					R\$ 23.383,44

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

Palmeira do Piauí - PI, 24 de fevereiro de 2025.

Huguemar Rosal Lustosa Filho
Prefeito Municipal

ID: 73B62C0E5D074

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nº 058/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 009/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA E SUAS SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

Considerando a decisão do Pregoeiro e membros da Comissão de Licitação, Ata de Abertura e julgamento da Documentação e Propostas das empresas licitantes, conforme a classificação e HOMOLOGAÇÃO o resultado da presente Licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 009/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA E SUAS SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e anexos, sob regime de menor preço por lote, em favor da empresa R C DE SOUSA CNPJ: 36.283.298/0001-31, vencedora do certame nos seguintes valores:

LOTE I - PNEUS PARA LINHA PESADA					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PNEU 215/75R17.5 -	UND	18	R\$ 1.196,46	R\$ 21.536,28
2	PNEU 9.00-20	UND	12	R\$ 1.279,63	R\$ 15.355,56
3	PNEU 275/80 R 22-5	UND	6	R\$ 3.574,67	R\$ 21.448,02
4	PNEU 750 R16	UND	6	R\$ 1.300,67	R\$ 7.804,02
5	PNEU 10.00-20	UND	20	R\$ 2.579,00	R\$ 51.580,00
6	PNEU 265/70 R 16	UND	8	R\$ 1.396,33	R\$ 11.170,64
7	PNEU 245/70 R 16	UND	24	R\$ 1.212,77	R\$ 29.106,48
8	PNEU 225/70 R16	UND	8	R\$ 713,00	R\$ 5.704,00
9	PNEU 175/65 R14	UND	16	R\$ 631,53	R\$ 10.104,48
10	PNEU 14-00-24	UND	6	R\$ 2.589,00	R\$ 15.534,00
11	PNEU 17.5/25 L-2/G-2	UND	6	R\$ 2.354,67	R\$ 14.128,02
12	PNEU 205/65 R15	UND	8	R\$ 678,67	R\$ 5.429,36
13	PNEU 12.5/80-18	UND	2	R\$ 1.495,23	R\$ 2.990,46
VALOR TOTAL					R\$ 211.891,32

LOTE II- PNEUS PARA LINHA LEVE					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PNEU F 350 LT 265/75 R 16	UND	8	R\$ 607,71	R\$ 4.861,68
2	PNEU 110/90-17	UND	8	R\$ 490,33	R\$ 3.922,64
3	PNEU BROS 150	UND	17	R\$ 271,16	R\$ 4.609,72
4	PNEUS 17	UND	12	R\$ 461,67	R\$ 5.540,04
5	PNEUS 19	UND	12	R\$ 430,78	R\$ 5.169,36
VALOR TOTAL					R\$ 23.383,44

Autorizo ultimar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

Palmeira do Piauí - PI, 24 de fevereiro de 2025.

Huguemar Rosal Lustosa Filho
Prefeito Municipal

ID: E09EDC078F384

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2502202506/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2025 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025	
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA E SUAS SECRETARIAS
CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ - PI
CONTRATADO:	R C DE SOUSA
CNPJ (CONTRATADO):	36.283.298/0001-31
VALOR:	R\$ 235.274,76 (duzentos e trinta e cinco mil duzentos e setenta e quatro reais e sessenta e sete centavos)
FONTE DOS RECURSOS:	Fonte dos Recursos: FPM, ICSM, 500 - Recursos Próprios, 540 - Transferências do FUNDEB - impostos e Transferências de Impostos, 541 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF, 600 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde, 660 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS, 621 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual; 02 03 01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, 02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 02 05 05 FUNDEB, 02 09 01 SECRETARIA MUN DE DESENVOLVIMENTO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, 02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 02 10 00 UNIDADE MISTA DE SAÚDE MIGUEL PINHEIRO LOPES; Gestão/Unidade: Programa de Trabalho: 04 122 0036 2007 0000 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL, 12 361 0022 2011 0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 12 361 0022 2012 0000 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR, 12 361 0022 2029 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES JUNTO AO FUNDEB 30 %, 15 452 0005 2081 0000 MANUTENÇÃO DOS LOGRADOUROS PÚBLICOS, 10 301 0026 2038 0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 08 244 0009 2068 0000 PSO BÁSICO PNO, 10 301 0028 2047 0000 MANUTENÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE; Elemento das Despesas: 2.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:	Será regida pelas normas fixadas no Pregão Eletrônico nº. 009/2025, e pela Lei 14.133/21, de 1 de abril de 2021, e legislação posterior, que o suplementam no que for omissão
ASSINATURA (CONTRATANTE):	Huguemar Rosal Lustosa Filho
ASSINATURA (CONTRATADO):	Rafael Cabral de Sousa
DATA DA ASSINATURA:	25 de fevereiro de 2025

ID: D95979BC46394

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 010/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

O Prefeito Municipal de Palmeira do Piauí - PI, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do Processo Administrativo nº 059/2025, Pregão Eletrônico nº 010/2025, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas as normas e regulamentações dispostas na Lei Federal Lei Federal nº. 14.133/21, com alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeitado todos os Princípios Administrativos, resolve **ADJUDICAR** o certame em favor da empresa ANA CLARA LEMOS DA SILVA AGUIAR BARRETO CNPJ: 42.113.483/0001-80 nos seguintes termos

LOTE I - OXIGÊNIO HOSPITALAR				
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT. VALOR T.
1	OXIGÊNIO MEDICINAL EM CILINDRO DE 07M³	UND	100	R\$ 240,53 R\$ 24.053,00
2	OXIGÊNIO MEDICINAL EM CILINDRO DE 10M³	UND	110	R\$ 262,33 R\$ 28.856,30
3	OXIGÊNIO MEDICINAL EM CILINDRO DE 04M³	UND	70	R\$ 186,56 R\$ 13.059,20
4	OXIGÊNIO MEDICINAL EM CILINDRO DE 03M³	UND	60	R\$ 176,85 R\$ 10.611,00
5	OXIGÊNIO MEDICINAL EM CILINDRO DE 1.4M³	UND	40	R\$ 149,10 R\$ 5.964,00
6	AR COMPRIMIDO 2.2M³ MEDICINAL	UND	40	R\$ 205,05 R\$ 8.202,00
7	VÁLVULA CIL.02 C/ FLUXOMETRO	UND	20	R\$ 247,92 R\$ 4.958,40
8	VÁLVULA CIL.02 C/ FLUXOMETRO	UND	20	R\$ 425,67 R\$ 8.513,40
9	VÁLVULA CIL.02 C/ FLUXOMETRO MED.	UND	10	R\$ 427,92 R\$ 4.279,20
10	VÁLVULA CIL.02 C/ FLUXOMETRO COM 01 MED.	UND	10	R\$ 410,00 R\$ 4.100,00
11	FLOXOMETRO 02 MED	UND	10	R\$ 155,00 R\$ 1.550,00
12	FLOXOMETRO AR MED	UND	10	R\$ 174,76 R\$ 1.747,60
VALOR TOTAL				R\$ 115.894,10

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

Palmeira do Piauí - PI, 24 de fevereiro de 2025.

Huguemar Rosal Lustosa Filho
Prefeito Municipal